
 

  

 

Pag 1 

 

 23 luglio 2019 

………… O M I S S I S ………….. 
 
12.1. Dipartimento di Scienze Medico-Chirurgiche e di Medicina 
Traslazionale – Proposta di integrazione dei SSD di pertinenza del 
Dipartimento con il settore MED/43 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 266/19 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 Letta la relazione istruttoria; 

 Visto lo Statuto dell’Università di Roma La Sapienza, emanato con D.R. 
n. 3689 del 29.10.2012 e successive modifiche disposte con D.R. n. 1549 
del 15.05.2019; 

 Viste le delibere n. 100 del 27.03.2012 e n. 224 del 26.04.2012, con le quali 
il Senato Accademico ha approvato le nuove definizioni dei Settori 
Scientifico Disciplinari (SSD) e il prospetto riepilogativo delle pertinenze 
dei SSD dei Dipartimenti stessi; 

 Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Medico-
Chirurgiche e di Medicina Traslazionale n. 8 del 6.06.2019, con la quale è 
stato espresso parere favorevole all’introduzione del SSD MED/43 tra 
quelli di pertinenza del Dipartimento in parola e dato mandato al Direttore 
di sottoporre il provvedimento all’attenzione del Senato Accademico per 
gli adempimenti di competenza; 

 Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Medicina e Psicologia del 
12.06.2019, con la quale è stata approvata la proposta di inclusione del 
SSD MED/43 tra i settori di pertinenza del Dipartimento di Scienze 
Medico-Chirurgiche e di Medicina Traslazionale;  

 Vista la nota prot. n. 56048 del 21.06.2019, con la quale il Prof. Erino 
Angelo Rendina, Direttore del Dipartimento di Scienze Medico-
Chirurgiche e di Medicina Traslazionale, ha trasmesso la delibera del 
Consiglio di Dipartimento di Scienze Medico-Chirurgiche e di Medicina 
Traslazionale n. 8 del 6.06.2019 e la delibera della Giunta della Facoltà di 
Medicina e Psicologia del 12.06.2019; 

 Vista la delibera del Senato Accademico n.189 del 9.07.2019 con la quale 
è stata approvata la proposta di integrazione dei Settori Scientifico 
Disciplinari di pertinenza del Dipartimento di Scienze Medico-
Chirurgiche e di Medicina Traslazionale con il SSD MED/43; 

 Presenti n. 9, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Nocifora, Benvenuto, Gras, 
Chiaranza, Benincasa e Lodise 

DELIBERA 



 

  

 

Pag 2 

 

 23 luglio 2019 

di approvare la proposta di integrazione dei Settori scientifico-disciplinari 
di pertinenza del Dipartimento di Scienze Medico-Chirurgiche e di Medicina 
Traslazionale con il SSD MED/43. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


